

Nedim-affär ger ÖSK en skattesmäll

"Det här är en dyr läropeng för oss"

FOTBOLL/ÖREBRO.

ÖSK betalade en miljon kronor till konton i Bosnien och Tyskland. Skatteverket menar att miljonen är en dold lön till anfallaren Nedim Halilovic och beslutat därför att ÖSK och spelaren ska betala retroaktivt skatt.

– Vi har gjort fel och det här är dyra läropengar för oss, säger Jan Karlsson, ÖSK Elitfotbolls VD.

ÖSK:s värvning av anfallaren Nedim Halilovic sommaren 2006 har fastnat i en större skatterevision av flera allsvenska fotbollsklubbar.

Skatteverket har synpunkter på att ÖSK efter säsongen betalade en miljon kronor fördelat på två olika konton i Tyskland och Bosnien. Pengarna var, enligt ÖSK, en övergångssumma för att köpa Nedim Halilovic spelarrätt från den kroatiska ligaklubben Varteks. Skatteverket slår ner på affären och menar att det i stället var en dold signing fee som via agenten Danko Djikic gick till spelaren själv.

ÖSK tvingas därför betala 394 819 kronor i arbetsgivaravgifter.

Nedim Halilovic upptaxeras med en miljon kronor och ska därför betala inkomstskatt 592 504 kronor inklusive ränta.

ÖSK och Halilovic har till och med 12 februari på sig att betala skulden.

Förändrar inte bokslutet

ÖSK-ledningen har varit medveten om skatterevisionen i över ett år. Därför fanns kostnaden med i bokslutet för 2009 och förändrar inte uppgifterna att ÖSK Elitfotboll kommer att gå med cirka två miljoner kronor i vinst under det förra året.

Klubben menar att man trots allt har handlat i god tro.

– I efterhand kan man förstå Skatteverkets tolkning. Vi får dra lärdom av det här. I framtiden måste vi vara extremt noggrann när det gäller internationella värvningar.

ÖSK har försökt få Varteks eller agenten Danko Djikic att presentera papper som styrker att miljonen som klubben betalade

gick till den kroatiska klubben som betalning för Nedim Halilovic spelarrätt.

– De ställer inte upp och ger oss informationen som verifierar att vi har förvärvat spelarrätten. Vi kan inte tvinga dem att skriva på ett papper. Kanske är de rädda för att själva drabbas av en skattesmäll, säger Jan Karlsson.

I Skatteverkets beslut finns det också en uppgift som säger att ÖSK:s sportchef Lennart Sjögren till Skatteverket har sagt att Danko Djikics agentfirma Lautus hade köpt loss ägar rättigheterna från Varteks och betalningen på en miljon till Djikic skulle ha avsett den spelarrättigheten.

Om de uppgifterna stämmer har ÖSK och agenten brutit mot Fifas regelverk som säger att en agent inte får "sälja" spelare till en klubb.

ÖSK kommer inte att överklaga huvuddragen i beslutet och klubben tänker betala summan på knappt fyra hundra tusen kronor till Skatteverket.

"Vi har gjort fel"

– Vi har vetat om det här länge och hade vi själva tyckt att vi agerat klanderfritt så hade vi sagt det nu. Men det finns saker som vi skulle ha hanterat på ett annorlunda sätt. Vi har gjort fel och varit blågöda när vi helt förlitat oss att agenterna har gett oss rätt uppgifter, säger Karlsson.

Har ni ändrat ert sätt att arbeta?

– Ja, i dag har vi en bättre dialog med advokater och revisorer för att ta reda på de skattemässiga effekterna när vi ska skriva kontrakt med en spelare. Vi försöker också hitta en mall och våra kontrakt är mycket mer fyrkantiga i dag än tidigare.

– Hela livet är en läropeng. Och det här är en dyr läropeng för oss, säger Karlsson.

FREDRIK CARLSSON
019-15 50 65



Nedim Halilovic kom till ÖSK i slutet av sommaren 2006. På den stora bilden vakar ÖSK:s Tage Liljeson, agenterna Miro Jaganjac Sverige. Bosniern sköt sedan två mål i den sista höstmatchen mot Astoriska som tog ÖSK tillbaka till allsvenskan. Nu har Skatte-

"Det kommer som en blix

FOTBOLL/ÖREBRO.

Skatteverket kräver Nedim Halilovic på 592 504 kronor plus ränta i utelivens skatt.

– Det kommer som en blix från klar himmel för mig, säger han till NA.

När NA når den 30-åriga bosniern befinner han sig på ledighet i Kroatien. Han säger sig vara helt ovetande om skattesmållen som kommer flygande mot honom.

– Va? Jag har inte fått ett enda brev eller samtal om det här från

Skatteverket. Jag blir väldigt överraskad, förklarar Halilovic efter att ha fått klart för sig hur mycket han är skyldig.

– Jag har bott i Sverige i tre år sedan dess utan att ha fått en hint om att något var gale. Jag vet inte hur det är i Sverige men i Kroatien får man ett skattebesked efter varje avslutat år.

ÖSK:s före stjärnforward bedyrar sin oskuld och förnekar att han tagit emot den miljon kronor som skatteverket hävdar att han fått som extra lön av ÖSK. En

dryg halvmiljon i skatteskuld ser han som ett oväntat dräpslag.

– Klart jag blir arg. Det här kommer som en blix från klar himmel för mig.

Mer vill inte Halilovic säga per telefon förrän han har sett skatteverkets beslut.

Men senare på kvällen skickar han ändå ett mejl till NA med ett uttalande som du kan läsa i sin helhet här intill.

HERMAN NIKOLIC
019-15 52 74
herman.nikolic@na.se

● FAKTA ÖSK:s skatterevision – från medlemsavgifter till glömda domaravgifter

Medlemsavgift i Sef.

► ÖSK Elitfotboll AB har dragit av medlemsavgiften i Sef på 100 000 kronor (2006) och 120 000 kronor (2007).

ÖSK Hävdar att medlemsavgiften till huvuddelen består av en avdragsgill serviceavgift.

Beslut: Skatteverket stödjer sig på inkomstskattelagen i beslutet som säger att det inte är tillåtet för skattskyldig att dra av medlemsavgifter till föreningar.

Utelivens moms för tv-rätter.

► ÖSK och de andra klubbarna i

allsvenskan och superettan hävdar att man har sålt tv-rättigheterna till tyska ISPR (2001-2005) och till schweiziska Kentaro (2006-2010). Svensk Elitfotboll har fungerat som en förhandlare i affären som har gjorts direkt med de två utländska bolagen. Därför har klubbarna inte

redovisat eller betalat moms för summan som i ÖSK:s fall uppgår till 7 697 000 kronor.

Beslut: Skatteverket menar att Sef har sålt rättigheterna till ISPR och Kentaro för att sedan fördela intäkterna vidare till klubbarna. Klubbarna är därför skyldiga att redovisa och

betala moms för hela beloppet. ÖSK ska därför betala 1 924 250 kronor i utelivens moms.

Halilovic's miljon.

► ÖSK menar att klubben har köpt spelarrätten från den kroatiska fotbollsklubben Varteks för den bos-



och Danko Djikic, ÖSK:s sportchef Lennart Sjögren och ÖSK:s ordförande Björn Äqvist över anfallarens första testträning i verket gjort en revision mot klubben som påpekar felaktigheter i hur affären sköttes. ARKIVBILDER: HÅKAN RISBERG OCH KICKI NILSSON

från klar himmel”

Här är Nedim Halilovic's öppna brev till NA:s läsare

”Först och främst vill jag säga att det besked som jag fick idag var oväntat och att jag är djupt besviken. Jag och ÖSK vet att vi inte har gjort något som är otillåtet men vi inser att våra ord, sanningen, inte räcker till och att vi blir felaktigt dömda.

I dag spelar jag för Dalkurd (division 1-klubb från Borlänge, NA:s anmärkning) och trivs både fotbollsmässigt och socialt bra i Sverige. Efter samtal med min nuvarande klubb har jag beslutat att fortsätta min karriär i Dalkurd och att jag accepterar skatteverkets beslut. Samtidigt känner jag mig felbehandlad men det finns nog ingen mening med att överklaga, det enda viktiga för mig i detta är att jag, min familj och ÖSK vet att jag/vi aldrig gjort något som var otillåtet eller fel.”

Nedim Halilovic

Skatteverket vill ha moms för tv-pengar – ÖSK lugnt

”Vi kommer att få tillbaka pengarna”

FOTBOLL/ÖREBRO. ÖSK Elitfotboll har inte betalat moms för intäkter från försäljningen av tv-rättigheterna. Skatteverket saknar miljonbelopp. Men ÖSK-ledningen tar kravet med ro. – Jag är säker på att vi i slutändan inte behöver betala, säger ÖSK:s vd Jan Karlsson.



Jan Karlsson tror att ÖSK får tillbaka sin moms. ARKIVBILD: KICKI NILSSON

ÖSK är skyldig Skatteverket 1,9 miljoner kronor, enligt ett beslut den 29 december 2009.

Skatteverket motsätter sig att ÖSK och de andra klubbarna i allsvenskan och superettan inte har redovisat och betalat moms för de stora miljonintäkterna som försäljningen av tv-rättigheterna till ISPR och Kentaro har gett under 2000-talet.

ÖSK har inte betalat moms eftersom klubben hävdar att man sålt rättigheterna direkt till de två utländska bolagen som har säten i Tyskland respektive Schweiz. Man har sålt rättigheterna via förhandlingar som Svensk Elitfotboll, Sef, har skött för elitklubbarnas räkning.

Får tillbaka miljonbelopp

Skatteverket menar i stället att Sef har sålt rättigheterna och sedan fördelat pengarna vidare till sina klubbar. Efter en lång period av förhandlingar mellan Skatteverket, klubbarna och Sef verkar affären nu vara på väg mot en lösning.

– Sef är på väg att momsre-

gistrera sig. Vi kommer att vara tvungna att betala momsen men vi kommer att få tillbaka pengarna i slutändan, säger ÖSK:s ordförande Björn Äqvist.

ÖSK:s ordförande menar att när Sef har momsregistrerat sig retroaktivt så blir intresseföreningens försäljning av tv-rättigheterna till utlandet momsfri. Transaktionen mellan ÖSK och Sef blir visserligen momspliktig men samtidigt avdragsgill.

Har drivit på för förändring

– Då rinner summan genom skattemet, säger Jan Karlsson.

Både Björn Äqvist och Jan Karlsson menar att ÖSK har varit drivande i arbetet för att Sef ska momsregistreras.

– Vi är en av klubbarna som har drivit på för att undanröja den här risken, säger Äqvist.

Björn Äqvist ser inte heller några problem att ligga ute med nästan två miljoner kronor.

– Det är inga problem, de pengarna har vi, säger Björn Äqvist.

FREDRIK CARLSSON

● FAKTA Hela Nedim Halilovic-affären

Så här såg ÖSK:s omdiskuterade affär ut när klubben värvade Nedim Halilovic. Några månader senare sköt den bosniska landslagsförvar den upp ÖSK i allsvenskan.

► Kontraktstiden var från 1 september 2006 till 30 november 2008.

► ÖSK Elitfotboll AB hade en option att skriftligen säga upp avtalet inom sju dagar efter avslutad serie- och kvalspel 2006.

► ÖSK Elitfotboll AB betalade en månadsnettoln till Nedim Halilovic på 36 400 kronor för perioden fram till 31 oktober 2006 och sedan 27 300 kronor per månad i nettoln till och med kontraktets slut.

► När ÖSK Elitfotboll valde att inte utnyttja uppsägningsoptionen

betalade man, enligt det ursprungliga avtalet, en ersättning på ytterligare 1 000 000 kronor till agenten för äganderätten för spelaren.

► ÖSK Elitfotboll AB förband sig att betala ut en bonus på 18 200 kronor brutto vid direkt avancemang till allsvenskan 2006. Om klubben under kontraktstiden hade vunnit allsvenskan och därmed kvalificerat sig till Champions League hade Halilovic haft rätt till ytterligare en bonus på 182 000 kronor brutto.

► ÖSK Elitfotboll höll med fri bostad under kontraktstiden.

► ÖSK Elitfotboll betalade vid övergången ett arvode på 100 000 kronor till spelaragenten Miro Jaganjac för spelarrätten för Nedim Halilovic. (Källa: Skatteverket)

niske spelaren Nedim Halilovic för en miljon kronor. Pengarna har betalats till Varteks via representanter för agentfirman Lautus management till konton i Tyskland och Bosnien. Beslut: Skatteverket menar att det finns motstridiga uppgifter och att ÖSK inte har kunnat presentera

något köpeavtal mellan ÖSK och Varteks. Skatteverket menar därför att den betalda miljonen i själva verket är en dold signing fee (kontraktbonus) som har tillfallit Halilovic själv. ÖSK ska betala 394 819 kronor i utelivna arbetsgivaravgifter. Nedim Halilovic upptaxeras med en

miljon kronor och ska betala 592 504 kronor i utebliven inkomstskatt.

Ersättning till Rodevågs agent.

► Skatteverket har synpunkter på hur ÖSK har gjort avdrag i deklarationen för ersättningar till både Stefan Rodevågs agent Nordic Management

och Eric Bassombeng och Bertin Zés agent Chris Ekoka.

Beslut: Avdragren minskas med sammanlagt 16 000 kronor för två perioder i juli 2007, december 2007 och mars 2008.

Glömda domaravgifter.

► ÖSK Elitfotboll AB har inte redovisat skattepliktiga domarersättningar. Beslut: ÖSK Elitfotboll AB är som bolag skyldig att betala arbetsgivaravgifter för ersättningar till domare som överstiger 1 000 kronor.